
 
 
 
 
 
 
 
 

The European Commission support for the production of this publication does not constitute an endorsement of 

the contents which reflects the views only of the authors, and the Commission cannot be held responsible for any 

use which may be made of the information contained therein. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

"Digi-Ageing" platformos vadovas 
Versija 1   -   21.10.2022 



 
DIGI-AGEING - overcoming loneliness                             Projekto sutarties Nr. 2020-1-AT01-KA202-078084     

  
                                                                                                                                   

Digi-Ageing platformos vadovas  

 

2 

 

 

 

CC BY-NC-ND 

Šis dokumentas licencijuotas pagal CC BY-NC-ND 4.0: https://creativecommons.org/licenses/by-nc-nd/4.0/ 

 

 

 

 

 

 

 

  

Intelektinė produkcija –  IO4 

Title: 
 

Digi-Ageing platformos vadovas 

Aprašymas: Tai "Digi-Ageing" platformos naudotojo vadovas. 

Organizacija partnerė: Kipro universitetas UCY 

Tyrėjas (-ai), atsakingas (-i) už šio 

dokumento pildymą: 
Kipro universitetas UCY 

Laikotarpis:  - 

Kalba:  lietuvių 

https://creativecommons.org/licenses/by-nc-nd/4.0/


 
DIGI-AGEING - overcoming loneliness                             Projekto sutarties Nr. 2020-1-AT01-KA202-078084     

  
                                                                                                                                   

Digi-Ageing platformos vadovas  

 

3 

 

Turinys 
 

1. Įvadas ............................................................................................................................................... 4 

2. Slaugytojo registracija ir prisijungimas prie platformos .................................................................. 4 

3. Valdymo skydelis ............................................................................................................................. 6 

4. Mano pacientai ................................................................................................................................ 6 

5. Paciento registracija ........................................................................................................................ 7 

6. Vertinimo įrankis ............................................................................................................................. 8 

7. Greitasis vienišumo įvertinimas (GVĮ) ............................................................................................. 8 

8. UCLA vienišumo skalė ...................................................................................................................... 8 

9. Ekožemėlapis ................................................................................................................................... 9 

10. Veiksmų planas .............................................................................................................................. 10 

11. Paciento informacija ...................................................................................................................... 11 

12. Istorija ............................................................................................................................................ 11 

13. Naujausi rezultatai ......................................................................................................................... 11 

14. Prisiminimų įrankis – paskirti susitikimą ....................................................................................... 12 

15. Peržiūrėkite visas susitikimo detales ............................................................................................. 15 

16. Pridėti arba atnaujinti susitikimo užrašus ..................................................................................... 15 

17. Pridėti arba atnaujinti susitikimo dokumentą ............................................................................... 16 

18. Redaguoti susitikimą ..................................................................................................................... 16 

19. Ištrinti susitikimą ........................................................................................................................... 17 

20. Pradėkite prisiminimų sesiją su pacientu ...................................................................................... 18 

21. Prisiminimų 2-oji sesija: planavimo etapas ................................................................................... 19 

22. Prisiminimų 3-ioji sesija: prisiminimų išreiškimas ir dalijimasis jais .............................................. 19 

23. Pacientų prieiga ............................................................................................................................. 20 

24. IO4 Prisiminimų ištekliai “Prisiminkite” ......................................................................................... 21 

 

  



 
DIGI-AGEING - overcoming loneliness                             Projekto sutarties Nr. 2020-1-AT01-KA202-078084     

  
                                                                                                                                   

Digi-Ageing platformos vadovas  

 

4 

1. Įvadas 
"Digi-Ageing" platforma ir įrankiai yra sukurti pasitelkus naujausias žiniatinklio technologijas ir laikantis 

šiuolaikinio dizaino bei prieinamumo taisyklių. Nors "Digi-Ageing" platforma ir įrankiai buvo sukurti taip, 

kad jais būtų galima naudotis visų tipų šiuolaikiniais įrenginiais (asmeniniais ir nešiojamais kompiuteriais, 

išmaniaisiais telefonais) ir šiuolaikinėmis naršyklėmis, jie buvo optimizuoti veikti "Google Chrome" 

naršyklėje. Todėl įsitikinkite, kad naudojate naujausią „Google Chrome" versiją, kad galėtumėte prisijungti 

prie platformos. 

 

 

 

2. Slaugytojo registracija ir prisijungimas prie platformos 
Norėdami naudotis platformos skaitmeninėmis priemonėmis, vartotojai (globėjai/slaugytojai) turi 

užsiregistruoti ir prisijungti prie platformos. Ši parinktis yra meniu skirtuke, kaip parodyta žemiau. Jei 

naudotojai neturi prisijungimo duomenų, jie gali užsiregistruoti paspaudę registracijos mygtuką. 

 

 



 
DIGI-AGEING - overcoming loneliness                             Projekto sutarties Nr. 2020-1-AT01-KA202-078084     

  
                                                                                                                                   

Digi-Ageing platformos vadovas  

 

5 

 

 

 

Slaugytojo registracija 
Registracijos formoje slaugytojas turi pasirinkti savo šalį iš 
išskleidžiamajame sąraše esančių parinkčių, žr. paveikslėlį dešinėje. 
Tada, kai slaugytojas užregistruos pacientą, pacientas taip pat bus 
automatiškai užregistruotas prie slaugytojo šalies. 
 

 

 
 
Svarbu: svarbu, pasirinkti šalį nes ji bus naudojama vartotojų 
duomenų atskyrimui. Tiksliau, slaugytojas turi pasirinkti "Testavimo 
šalis", kurioje bus atliekami testai (registruojami bandomieji 
pacientai ir naudojamos priemonės), ir "Šalis", kurioje bus dirbama 
(registruojami tikrieji pacientai ir naudojamos priemonės). 
Slaugytojas gali vėliau pakeisti savo šalį, tokiu būdu: Skaitmeniniai 
įrankiai → Paskyra → Peržiūrėti profilį (nuoroda po vardu) → 
spustelėkite krumpliaračio piktogramą dešiniajame viršutiniame 
kampe → Redaguoti profilį. 
 



 
DIGI-AGEING - overcoming loneliness                             Projekto sutarties Nr. 2020-1-AT01-KA202-078084     

  
                                                                                                                                   

Digi-Ageing platformos vadovas  

 

6 

Užsiregistravę naudotojai turėtų prisijungti prie platformos 

naudodami el. pašto adresą ir slaptažodį, kuriuos naudojo 

registruodamiesi, prieš paspaudžiant "Prisijungti" pažymėti 

žymimąjį langelį "I‘m not robot“ (Aš nesu robotas). Taip pat yra 

galimybė pažymėti varnelę "Keep me signed in" (Likti prisijungus), 

kad vartotojams nereikėtų įvesti savo prisijungimo duomenų 

kiekvieną kartą norint prisijungti. 

Jei pamiršote slaptažodį spauskite „Forgot your password?“ 

 

 

3. Valdymo skydelis 
Sėkmingai prisijungęs vartotojas bus nukreiptas į valdymo skydelio puslapį, kuriame jis galės naudotis 

visomis platformos funkcijomis, pavyzdžiui, peržiūrėti pagalbinę medžiagą, prisijungti prie pacientų ir 

(arba) juos registruoti, arba sukurti ir (arba) peržiūrėti paskyrimus. Tos pačios funkcijos taip pat pridėtos 

pagrindiniame meniu, skirtuke Skaitmeniniai įrankiai. 

 

 

 

4. Mano pacientai 
Norėdamas pradėti naudoti skaitmenines priemones su pacientu, slaugytojas turi pasirinkti pacientą, su 

kuriuo dirbs. Tam jis turi spustelėti mygtuką "Mano pacientai" (žr. paveikslėlį aukščiau). 

Puslapyje "Mano pacientai" pateikiami visi slaugytojo užregistruoti pacientai su visa informacija, kurią 

pacientai pateikė registracijos metu. Kairėje pusėje yra asmens tapatybės kortelės piktograma, kuri 



 
DIGI-AGEING - overcoming loneliness                             Projekto sutarties Nr. 2020-1-AT01-KA202-078084     

  
                                                                                                                                   

Digi-Ageing platformos vadovas  

 

7 

nukreipia į paciento profilį. Paskutiniame stulpelyje yra galimas pasirinkimas: vertinimo įrankis arba 

prisiminimų įrankis. Šio puslapio pabaigoje yra paciento registracijos mygtukas. 

 

 

5. Paciento registracija 
Paciento registracijos formoje slaugytojas turi įrašyti slapyvardį ir lytį, taip pat gali įrašyti kliento numerį ir 

(arba) gimimo datą, tačiau tai nėra privaloma. Norint užbaigti registraciją, reikia pažymėti abu langelius: 

"Taisyklės ir sąlygos" ir "Sutinku dėl šių dalykų". 

 

 

 



 
DIGI-AGEING - overcoming loneliness                             Projekto sutarties Nr. 2020-1-AT01-KA202-078084     

  
                                                                                                                                   

Digi-Ageing platformos vadovas  

 

8 

6. Vertinimo įrankis 
Pagrindiniame vertinimo įrankio puslapyje matome 
valdymo skydelį, taip pat viršutiniame dešiniajame 
kampe esantį informacijos apie pacientą mygtuką. 
 

 
 

7. Greitasis vienišumo įvertinimas (GVĮ) 
Šio testo metu pacientas turi atsakyti į kelis uždarus klausimus. atsakant „taip“ arba „ne“.  

 

 

 

8. Patikslinta UCLA vienišumo skalė 
Atliekant šį testą pacientas turi atsakyti į kelis klausimus, pasirinkdamas atsakymą nuo 1 iki 4. 

Papildomos informacijos, kaip užpildyti testą, galima rasti viršutiniame dešiniajame kampe paspaudus 

mygtukus "i" ir "!" (žr. žemiau pateiktą paveikslėlį). 



 
DIGI-AGEING - overcoming loneliness                             Projekto sutarties Nr. 2020-1-AT01-KA202-078084     

  
                                                                                                                                   

Digi-Ageing platformos vadovas  

 

9 

 

 

9. Ekožemėlapis 
Pirmajame "Ekožemėlapio" puslapyje pacientas turi pateikti savo vardą ir žmonių, kuriuos pacientas nori 

įtraukti į "Ekožemėlapį", vardus bei juos siejančius ryšius. Yra keturių tipų grupės: "šeimos nariai", "draugai 

ir kaimynai", "oficialūs slaugytojai ir paramos sistema" bei "kiti svarbūs asmenys". Instrukcija ir papildomą 

informaciją galima rasti viršutiniame dešiniajame kampe paspaudus "?", "i" ir "!" mygtukus (žr. žemiau 

pateiktą paveikslą). 

 

 

 

 



 
DIGI-AGEING - overcoming loneliness                             Projekto sutarties Nr. 2020-1-AT01-KA202-078084     

  
                                                                                                                                   

Digi-Ageing platformos vadovas  

 

10 

Antrajame "Ekožemėlapio" puslapyje pateikiamas santykių "žemėlapis". Paminėti žmonės rodomi kaip 

figūros, kurių spalvos atitinka jų grupę. Užvedus pelę ant kiekvieno iš jų, rodomas esamas ryšys. Kiekvieną 

iš figūrų galime vilkti ir padėti ant žemėlapio apskritimų tose vietose, kur matoma piktograma "+". 

Atkreipkite dėmesį, kad, priklausomai nuo jūsų ekrano skiriamosios gebos, "Ekožemėlapio" apskritimai 

gali būti ne visiškai vienodi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10. Veiksmų planas 
Slaugytojas gali užpildyti veiksmų plano formą (žr. 
paveikslėlį dešinėje). 
Veiksmų plano puslapio viršutiniame dešiniajame 
kampe yra mygtukas, skirtas pereiti prie naujausių 
rezultatų, kad būtų galima peržiūrėti visus 
ankstesnius klausimynus (GVĮ, UCLA ir 
Ekožemėlapis) bei tinkamai užpildyti planą. 
Slaugytojas kartu su pacientu turėtų užpildyti visą 
reikiamą informaciją, susijusią su tolesniais 
paciento veiksmais. 
 

 
 

 

 

 



 
DIGI-AGEING - overcoming loneliness                             Projekto sutarties Nr. 2020-1-AT01-KA202-078084     

  
                                                                                                                                   

Digi-Ageing platformos vadovas  

 

11 

 

 

11. Paciento informacija  
Paciento informacijos puslapyje slaugytojas gali 
peržiūrėti visą paciento informaciją, kuri buvo 
įrašyta registruojant pacientą, taip pat amžių, kuris 
automatiškai apskaičiuojamas pagal gimimo datą, ir 
slaugytojo pastabas. Visą informaciją, išskyrus 
vardą, galima bet kada atnaujinti pakeitus naują 
reikšmę ir spustelėjus "Apply Changes" (Taikyti 
pakeitimus). Puslapio apačioje galima pamatyti 
istoriją ir naujausius rezultatus kiekviename 
žingsnyje (GVĮ, UCLA, Ekožemėlapis, Veiksmų 
planas). 
 

 

 

12. Istorija 
Istorijos puslapyje galima rasti visus ankstesnius 
rezultatus, jų pateikimo datą ir laiką. Paspaudus 
ant veiklos mygtuko, o tuomet mygtuką "Rodyti", 
rodomas atitinkamai užpildytas klausimynas, 
kuriame pateikiami paciento atsakymai. 
 

 

 

13. Naujausi rezultatai 
Naujausių rezultatų puslapyje pateikiami naujausi kiekvieno etapo rezultatai. Slaugytojas gali spustelėti 

norėdamas juos atsispausdinti arba išsaugoti.  

Svarbu: kad ši funkcija veiktų, pop-ups langai turi būti leidžiami jūsų naršyklėje. Norėdami naršyklėje 

išjungti iššokančiųjų langų blokavimą, spustelėkite piktogramą   ir pasirinkite "leisti iššokančius 

langus". 

 

 

Svarbu: Norint spausdinti Ekožemėlapį, iššokančiame lange spustelėkite “More settings” ir pažymėkite 

“Background graphics” pažymėkite langelį, kad Ekožemėlapio grafika būtų rodoma spausdinamame 

dokumente. 



 
DIGI-AGEING - overcoming loneliness                             Projekto sutarties Nr. 2020-1-AT01-KA202-078084     

  
                                                                                                                                   

Digi-Ageing platformos vadovas  

 

12 

 

14. Prisiminimų įrankis – paskirti susitikimą 
Yra du būdai, kuriais slaugytojas gali pskirti susitikimą su pacientu:  

Pirmasis būdas paskirti susitikimą su pacientu – per Valdymo skydelį 

Gali spustelėti "Valdymo skydelio" meniu mygtuką "Skaitmeninai įrankiai" ir tada pasirinkti "Mano 

vizitai".  

Tada slaugytojas bus nukreiptas į puslapį "Pridėti susitikimą/vizitą", kuriame galės užpildyti laukus, 

reikalingus susitikimui su pacientu. Tiksliau, slaugytojas turi pasirinkti susitikimo su pacientu datą ir laiką, 

susitikimo tikslą ir t. t. 

 

 

 

 

 



 
DIGI-AGEING - overcoming loneliness                             Projekto sutarties Nr. 2020-1-AT01-KA202-078084     

  
                                                                                                                                   

Digi-Ageing platformos vadovas  

 

13 

 

Paspaudus "Pateikti", susitikimas bus išsaugotas slaugytojo susitikimų sąraše. Pateikus susitikimą, 

slaugytojas bus nukreiptas į puslapį "Mano vizitai". 

 

Antrasis būdas pridėti susitikimą su pacientu 

Reikia eiti į "Mano pacientai", ten pasirinkti pacientą, su kuriuo norėtų susitikti, ir paspausti "Prisiminimų 

įrankis". " Prisiminimų įrankio" puslapyje slaugytojas turi paspausti mygtuką "Pridėti susitikimą su 

pacientu". 

 

 



 
DIGI-AGEING - overcoming loneliness                             Projekto sutarties Nr. 2020-1-AT01-KA202-078084     

  
                                                                                                                                   

Digi-Ageing platformos vadovas  

 

14 

Po to slaugytojas turi įrašyti susitikimo detales ir paspausti mygtuką "Pateikti", kad išsaugotų susitikimą 

su pacientu.

 

 

 

Pateikus naują susitikimą, slaugytojas bus nukreiptas į ankstesnį puslapį, kuriame bus rodomi visi 

susitikimai su konkrečiu pacientu. 

 



 
DIGI-AGEING - overcoming loneliness                             Projekto sutarties Nr. 2020-1-AT01-KA202-078084     

  
                                                                                                                                   

Digi-Ageing platformos vadovas  

 

15 

15. Peržiūrėkite visas susitikimo detales 
 Slaugytojas gali peržiūrėti visus savo susitikimus puslapyje "Mano vizitai", kurį galima pasiekti per 

pagrindinį meniu (skiltyje "Skaitmeniniai įrankiai", " Valdymo skydelis", "Mano vizitai"). Puslapyje "Mano 

vizitai" slaugytojas gali peržiūrėti visus savo susitikimus.  

 

Paspaudęs mygtuką "Peržiūrėti visą informaciją", slaugytojas gali peržiūrėti atitinkamo susitikimo 

informaciją. Susitikimai su konkrečiu pacientu taip pat pasiekiami paspaudus "Mano pacientai" pasirinkus 

konkretų pacientą ir paspaudus "Prisiminimų įrankis". Toliau pateiktame paveikslėlyje parodyta susitikimo 

informacija. Slaugytojas gali pridėti pastabas, nuotrauką ar dokumentą, redaguoti susitikimą, ištrinti 

susitikimą ir pradėti vertinimo sesiją su pacientu.  

  

16.  Pridėti arba atnaujinti susitikimo užrašus 
Kaip anksčiau minėta, slaugytojas gali pridėti arba atnaujinti savo užrašus. Įvedęs savo užrašą į teksto 

laukelį, slaugytojas turi paspausti " Išsaugoti užrašus", kad juos išsaugotų.  



 
DIGI-AGEING - overcoming loneliness                             Projekto sutarties Nr. 2020-1-AT01-KA202-078084     

  
                                                                                                                                   

Digi-Ageing platformos vadovas  

 

16 

 

 

17. Pridėti arba atnaujinti susitikimo dokumentą 
Norėdamas pridėti naują dokumentą arba atnaujinti ankstesnį dokumentą, slaugytojas turi pasirinkti 

dokumentą/nuotrauką, kurį nori įtraukti į susitikimą, ir paspausti "Pridėti dokumentą/nuotrauką". 

 

  

Įkeltas dokumentas/nuotrauka atsiranda susitikime. 

 

18. Redaguoti susitikimą  
Slaugytojas gali redaguoti susitikimo detales: keisti susitikimo datą, laiką, tikslą, susitikimo nuorodą ir 

bet kokią kitą informaciją. Norint redaguoti susitikimą, slaugytojas paspaudžia mygtuką "Redaguoti 

susitikimą", kaip parodyta žemiau. 



 
DIGI-AGEING - overcoming loneliness                             Projekto sutarties Nr. 2020-1-AT01-KA202-078084     

  
                                                                                                                                   

Digi-Ageing platformos vadovas  

 

17 

 

 

19. Ištrinti susitikimą 
Norėdamas ištrinti susitikimą, slaugytojas paspaudžia mygtuką "Ištrinti susitikimą".  

 

Tada pasirodys pop-up langas, kuriame reikės patvirtinti, kad susitikimą reikia ištrinti. Patvirtinus, visi 

duomenys bus ištrinti. 



 
DIGI-AGEING - overcoming loneliness                             Projekto sutarties Nr. 2020-1-AT01-KA202-078084     

  
                                                                                                                                   

Digi-Ageing platformos vadovas  

 

18 

 

 

20. Pradėkite prisiminimų sesiją su pacientu 
Atėjus laikui, slaugytojas turės pradėti susitikimą. Norėdamas tai padaryti, slaugytojas turi pasirinkti 

konkretų susitikimą ir spustelėti mygtuką "Pradėti sesiją".  

 

Iš ten slaugytojas bus nukreiptas į naują naršyklės langą, kuriame galės stebėti keturius sesijos etapus. 

Nuo pirmojo iki ketvirtojo etapo yra mygtukai "Atgal" ir "Toliau", kuriais galima judėti per etapus. 

 



 
DIGI-AGEING - overcoming loneliness                             Projekto sutarties Nr. 2020-1-AT01-KA202-078084     

  
                                                                                                                                   

Digi-Ageing platformos vadovas  

 

19 

21. Prisiminimų 2-oji sesija: planavimo etapas 
2 -oji sesija: “Prisiminimų sukėlimas – planavimo etapas“ slaugytojas galės parodyti pacientui informaciją 

apie vietoves, muziką ir mėgstamus daiktus, kad padėtų jam sukelti prisiminimus ir pradėti diskusiją.  

 

Kiekvienai konsorciumo šaliai pateikiami skirtingi ištekliai. Pavyzdžiui, jei pacientas gyvena Lietuvoje ir 

kalba lietuviškai, jis galės naudotis Lietuvos ištekliais. 

 

22. Prisiminimų 3-ioji sesija: prisiminimų išreiškimas ir 

dalijimasis jais 
 

 

Trečiajame ir paskutiniame Prisiminimų sesijos etape slaugytojas turi galimybę papildyti ar atnaujinti savo 

užrašus apie susitikimą. Tada reikia paspausti „Baigti“, kad sugrįžti į puslapį "Visi susitikimai".  



 
DIGI-AGEING - overcoming loneliness                             Projekto sutarties Nr. 2020-1-AT01-KA202-078084     

  
                                                                                                                                   

Digi-Ageing platformos vadovas  

 

20 

 

23. Pacientų prieiga 
Pagrindiniame meniu yra "Pacientų prieiga", kuria gali naudotis vyresnio amžiaus žmonės, kad galėtų 

lengvai pasiekti savo susitikimus. Pacientas turi paspausti meniu mygtuką "Pacientų prieiga", tada įvesti 

savo "slapyvardį" ir paspausti "Peržiūrėti susitikimą (-us)". 

 

 



 
DIGI-AGEING - overcoming loneliness                             Projekto sutarties Nr. 2020-1-AT01-KA202-078084     

  
                                                                                                                                   

Digi-Ageing platformos vadovas  

 

21 

 

 

24. IO4 Prisiminimų ištekliai “Prisiminkite” 
Su prisiminimų rinkimu susijusius išteklius galima rasti pagrindiniame meniu, skirtuke "Ištekliai", kaip 

parodyta žemiau. 

 

Pastaba: kai meniu pasirinkta kalba yra anglų, vartotojas galės pasirinkti bet kurios šalies išteklius. 



 
DIGI-AGEING - overcoming loneliness                             Projekto sutarties Nr. 2020-1-AT01-KA202-078084     

  
                                                                                                                                   

Digi-Ageing platformos vadovas  

 

22 

 

 

Pavyzdžiui, jei naudotojas pasirinks italų kalbą, jis galės peržiūrėti tik Italijos išteklius.  

 

Šiame puslapyje aprašomi skirtingi konkrečios šalies ištekliai, pateikiamos nuotraukos ir kt. Paspaudus 

mygtukus, kiekviena išteklių kategorija rodoma arba slepiama. 



 
DIGI-AGEING - overcoming loneliness                             Projekto sutarties Nr. 2020-1-AT01-KA202-078084     

  
                                                                                                                                   

Digi-Ageing platformos vadovas  

 

23 

 


